АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИДАСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА УРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30  октября  2019г. № 64
Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Гридасовского  сельсовета Обоянского района Курской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской    Федерации, Уставом муниципального образования Гридасовский сельсовет Обоянского района Курской области, Положением о бюджетном процессе Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области , утвержденным решением Собрания депутатов Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области  от 08.07.2019 г. № 42/116,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Гридасовского  сельсовета Обоянского района Курской области на 2020 год и плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Гридасовского сельсовета Обоянского района.
Глава Гридасовского  сельсовета

А.Г. Ивакина
Приложение
                                                  к постановлению Главы Гридасовского  сельсовета
                                                   Обоянского района Курской области
                                                    от 30.10. 2019 г. № 64
                                                  МЕТОДИКА
планирования бюджетных ассигнований  бюджета Гридасовского  сельсовета
Обоянского района Курской области
на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов
В основу прогноза расходов бюджета Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н «Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации», Основные направления бюджетной и налоговой политики Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные распоряжением Администрации Курской области от 03 сентября 2019 года № 410-ра», а также проект федерального закона «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

.
Общие подходы к планированию расходов бюджета Гридасовского  сельсовета  Обоянского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Формирование объема и структуры расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществляется исходя из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2020 и 2021 годы на основании бюджетных ассигнований, утвержденных Решением собрания депутатов Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области № 33/95 от 14.12.2018г.

           Планирование расходов бюджета Гридасовского  сельсовета Обоянского района Курской области осуществляется на:

      - оплату труда глав и работников органов местного самоуправления исходя из  утвержденных структур, действующих на 1 июля 2019 года, и нормативных актов Курской области, регулирующих оплату труда;

      - текущее содержание органов местного самоуправления - исходя их общих подходов к расчету бюджетных проектировок, а также установленных для Курской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

           При формировании бюджета Гридасовского  сельсовета Обоянского района  Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов приме​нены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

2) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществлено в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств областного бюджета согласно статьям 85 и 174.2 БК РФ, учитывая положения порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств областного бюджета.

3) объемы субвенций на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов доведены в соответствии с Законами Курской области о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями;

4) межбюджетные трансферты в виде дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов определяются в соответствии с Законами Курской области, регулирующими порядок и методику распределения дотаций;

5) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на момент формирования местного бюджета;

6)  планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений указов Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №1688 и от 7 мая 2012 года № 597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в указах Президента Российской Федерации, к средней заработной плате в регионе.

7)  расходы на обеспечение условий софинансирования из федерального бюджета определены исходя из предварительных объемов, доведенных федеральными органами исполнительной власти, в том числе по заключенным предварительным (парафированным) соглашениям;

         Кроме того, при формировании областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов учитываются предложения главных распорядителей средств областного бюджета по перераспределению предельных объемов финансирования, предусматриваются бюджетные ассигнования в соответствии с решением Комиссии по согласованию показателей прогнозов социально-экономического развития Курской области на среднесрочный и долгосрочный периоды и проекта областного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и в соответствии с поручениями Губернатора Курской области, в том числе увеличения с 1 октября 2019 года размера денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Курской области, окладов месячного денежного содержания гражданских служащих Курской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, на 1,043, в 2020 году на 1,038 и в 2021 году на 1,04
II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований
Бюджета Гридасовского  сельсовета

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»

          По данному разделу планируются расходы на заработную плату Главы Гридасовского  сельсовета на уровне плана бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, по начислениям на выплаты по оплате труда – в размере 30,2 %.

Подраздел  0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
          По данному подразделу планируются расходы   на заработную плату  работников администрации  на уровне плана бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, по начислениям на выплаты по оплате труда – в размере 30,2 %.

Подраздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

По данному подразделу планируются расходы на межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов из бюджетов сельских поселений для контрольно - счетного органа Обоянского района Курской области, выполняющего полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и расходы по обеспечению внутреннего муниципального финансового контроля, в соответствии с переданными полномочиями.

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
     По данному подразделу планируются расходы администрации Гридасовского сельсовета относящиеся к муниципальным целевым программам, на уплату налогов, расходы на уплату взносов в ассоциацию муниципальных образований Курской области, публикации в местной и районных газетах, оплата договоров гражданско-правового характера.
         - на содержание подведомственных казенных учреждений:

 МКУ «Управление ОДОМС» Гридасовского  сельсовета Обоянского района Курской области.

           При планировании данных расходов в основу положены прогнозные расчеты Гридасовского  сельсовета, сделанные к бюджету на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
                Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета Гридасовскому сельсовету Обоянского района Курской области.
                  Раздел 0300 «Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность»

Подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»

По данному подразделу предусмотрены расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений.

              Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

                           Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу планируются расходы местного бюджета на внешнее благоустройство территории муниципального образования, включая расходы на уличное освещение, озеленение, расходы, связанные с содержанием и уборкой территорий улиц, площадей, спиливание аварийных деревьев, а также иные расходы по содержанию объектов благоустройства.
Раздел 0800 «Культура и кинематография»

Подраздел 0801 «Культура»

По данному подразделу планируются расходы на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры.

На содержание казенных учреждений культуры на основе прогнозных расчетов Гридасовского  сельсовета, сделанные к бюджету на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Раздел 1000 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»

Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»

     По данному подразделу планируются расходы - Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных  служащих муниципального образования.

                    Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»

Подраздел 1102 «Массовый спорт»

Планируются расходы по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.